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(ne vazhdim.Autoriteti K,Jitrattues,,;.
ljd emer te: ALBI C(
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Titulli i aktivitetit t6 orr
rTre nr' tt pi"rt'''o'ioy,,"Jfl]:,lfl^e Numri i prokurimit: "Renovimi i ndertesave per nnbroltje td trarshdginris€ kurturore,,

Garancion me k6rkes6 t6 par6DERISA operatori ekonomrk i lartcekurrereruar Dosjes ie render* ;; ,,r; ,!"oij*",]ffi',i?.'iJ,ilffjl,? j:,i::.,.;;:?:,,:,,r,,:r ,,i":1f,.[::mit duke iuDhlE NGASE operatori ekonomik ddshiron te depozitoj€ sigurine ne shumen e sakttisuar n€ Dos.jen e tenderit;
DHE NGASE ,el jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik ket€ siguri;
1I?1, NE te poshrd,ndnshkruarit, 

me k

#j[i:i'i I?t iill!,: ;i : il/i,,:f,?,r ':f*+'l: ff, J ": : r ra n'1 u e s d h e p d r

mosi permbushi,a e ra)Autortet no;;;nfi?'t,,gu t,,hiu;;;'Jiil;il;il;:;t";5U"4*I*ldl:#Xi ffi*i:ftittifr:Jil*
deshtuar qn ,. i,i*'"'ir",l;!'-:;i,:,,XyT;S"l:i: td ddshmive t6dhe/ose .iililfffftffi.X:I[E:T^"",?::;l-*i;l: ,l]1,'i,5 

vertetueshme obiektivishr_se operatori ekonomik kao)_opelti;fti;,,,,? r:lim:mr,[:i'no*,, 
dhe kjo i r:a shkaktu,i,,ioiiiSi,i'il

pasuiar.n,,e- puietore, nen<o'tliff.lf,::Sfl1J:;ffi*{[ni:lF;;" ,;:],,1':::, :::;::;T
Pagesa nd shunrein u^tjT]r:.r. prej:1,394.16 € sig dsht6 tartce,kr-snpelt qe eshte er mundur pr.,'r"$i.ffi;,'J[rffitJlll]H!:i'::d-o-re behet pa asnjd kunddrshtinr as ankes6, sa meKjo sisuri 6sht6 e, ,,"on." 

""^ ^::^:::ltl" 
'(erkeses 

suaj me konrirmimin ;;;;ffii

""^':':i'::::!isi'"ti:ft",5lj+sj,l[i#.t#:.ei::#:,;'",,lJ;3,-?-esa e juaj n,rk ka arritur ne K s s,cKos,,
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RepubrikaTl'blffi
- Republic of Kosov,o

opsti n a .",fil,I T;;,?,;liif ,o, 

".,. 
n,,,n u

tsttztzota

KONTRATA
KOIVIUNA E pRtSt-ilTtNES, 

(ne vazhr
Operatori er,on 

"--, 
u', ^, :T'l ]ilidim' Autoriteti Kon trak

ff i,',r,,,:,r'F,.,ilqft ,1h}f.""sliffi .jji,;*,$fri,*i*;i3l,3;fp,,"fu 
r*x15r:

tekstin e m6teir
posht6

Titulli i projektit: ,, Renovimi i nd.rtesave p6r mbrcrjtje tii trashdgimis. kulturore ,,Me numdr identifikues: 616 1g 77 521
l.l Ldnda e kontre

Renovimi i nOgr, 
eshte ekzekutimi i pundve nd vijim ngi:l ana e Kontraktuesit:'tesaye pir mbrojtje t€ trashigimis6 kulturore

Neni 2 emimi

1,r^5.:,^., .!:ral i puneve duhet te jete; 73.yri!'r#Il:l*', -'941'16 € ; [shta'tidtieti e tremiii e n€nrdqind e dyzet e njii euro atheKonrraktuesir ,,0", l1l:-:.:. Nelin 2. r m€ skontrares iffi ;, .. j#[[i!i# /fffi ;T3iffii::"fifiT3:x;ti Kontraktues; i ka borxh2'3 Pagesat do te bdhen nei pajtim me Kushtet e p€ryiithshme crhe/ose td veganta te kontratcs.Neni 3Rendi i pirparEsisd i dokumenteve t6 kontratds
3.1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet nd vijim;

(a) Marr€veshja e kontrat€s:(b) Kusht5 *'j:IrJ:fi1fi'#?![:::;*,,,("i 6il;.il,x,H::_d#h::j:fljg5il;11;;o..,okime,reknike;

3.2 Dokumentet e nd,

ff:*"T":'#:"":H'!:i!?*:*fl[['.IH',fi:riffi'x',",,,T];1,""#,,il:ffi.el,,,T ras,e ,€

{r!ff.*,,1H,f##li'ff'1e 1tr<rim qd kand te

ir*m*;im,:,'f,T;;*[i:i'1i:iiil*i":'il[ii$fr:,:lmrre'[ 
Au'[ori'[e'[i'[ I(on'1rak'1ues, nga nj€ra

fr :Ji?[r",*;*:H:-';JH::-ffi 'T:il;,ll]id#:'Irr,";trfJ#[ilffi fl fl *[
irndit per o*rjrr, .il*::T:liT td pranirnir td sirunikatds,J;il;,il,;#:i,ilHlil'fr".f#iTrl...lf,!Il1il;



e ko,nunikimirtttiji 2

*"];:H:*:i ::::a 

rastet' ddrguesi duhet t'i mand t€ gjitha masat e nevojshme per td siguruar pranimin

r:]f*T,ifif i:i+;##lqf; Hy*x:rxHtii],ii:Tr-T?;u*x;:iffi ,;ffi ;;fr 

';l;,:,:;ffi:#,,,.i*:,",}#,::,#{il:ffi 
f,,ff t"*ffi ;El#if l*t#i;ir:iix,1,il:nil::

ll, [i[I",':fj",,i' I li-: ryrgar 
i ru r n e gj u h ein

dhe nardt ,,,;.[ii,,'1i;i.ij?i.lil,li,|,i,:;3;l,ig;;];1#:'::',X;,f;[,, miratimi, certinkate o
mlratlnn, pajtim, .".tifi ku

Il *,ykontrate ,,n,, "",*,."llll:1,,1,:,,-i",H:1li::$;,:,11ff';f,,:tiH#XiJi.};lifffifiiu';::',',xfJ:'i:#':::,:':'#i:1i#;:;tT*'""*LHfxK onrraktues il;;j, ;rUrffJ?t,iffi 
fl I!:,l, ne tri origjinalq dy prg te cilave jan€ pEr Autoritetin

sHQrPl

,P€r Kontraktuesin



njoftoj me shkrim Autoritetin Knn*-r.+.^- 4
l,T::,:**I*"til'i[*:H]l##iTtl,#,,m 

f*:ri]Trilii,ffi#$#]i;tfl.ffi i#autorizim me shkri
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakhreo n,L -:^r r,,.. . 
_ r.vt,v&u@ uuner [e pdrmbushin kdrkesat eron,io*r,i',i#m:}:ff}:"*fi#*,ffi::;*H$::veres 

dhe ndnkontraktuesve, megiirhatd mund r€ siguroj, ku e4.4 Kontraktuesi dsl

lflffi ii:frfitrIiffi ,i"ffi:f,,,ti[s*ij,?ri*-#'#*:H*;*:]*i!iffrr?i.r,,,r
4.5 N€se n€nkonraktuesi kq -._-* _,: 

_.:". 
l-",."*r, 

_-_vvrr .,84 qra e ruenaxherit te projektit nuk e

trffi,.t*fffi p**$$;t*g*{pifgi,,g.,",,*tl*+ffi 
fr Fr*:,;l}:;#::m:l;

Neni 5 Dh€nia e dokumentev. 

obliSimet e Autoritetit Kontraktues

5.1 N€se €sht0 e nevoir

,,+$r,uxr*fifli#+n*ffi## r
5.2Pdrvegn€se€shteen"r.;"r---"-^"::.-- ---" Bs'vrrlsrrr Konraktues te giitha skicat,

;3jfi':rffi 
;l?:lffi i'"n''li.fi-*:tif l;.,::,;,;;?l;trffi:r,,"ru;;:Tru:rfl 

i,Hi:rr,,I:r:ff [::p 6dffi il, ;ffi ffin Ji#E'ffrt,rfl J;JT#fl ,[tr[f#:I xfl m:u:rn*,'r:i",,ru:"xT,j?[:#ff 
r;Neni 6 easja nU vend punishte

6.1Autoriteti kontrakues- nr trnhs- ^ r--ru'no puni'r'i'' i'ffi;jJ:':?lil-*'ilTi*1,f,ffa;H;#HHTffi:lll[ff#J:i?1,ffi,,:Jhm::Kontraktuesir 
ne

ril*ffj*T::,:vtr;lrr:*rrffirT,:l:i[.;i,;dfiffi,-:Hffin:rri#,riffi"r,,:,ird dheduhe,,

Neni 7 *o,nr' 
ntt' te drejte E ndonje pagese per pe$ires,r.ri, ,*rtne nga puna e kryer me iniciativ€n e tij.

gffi--##i+**l-*ffi{,,{',fu*srrffi 
';tr",!n.#l,n;?ffi :evedhenr.,ma,averes mund ta jape ndihmen e k€rkirar ,G;ffi;Hi,#r",:##trJ,1:

ififi 
f,[,.id**l[d#,5:*itiJlfiiffi*1:',i?:{ 

ii*ffii*f#,[f*i*fj,,jj{ nffi



Obligimet e I(ontraktuesit
Neni 86 Obligimet e Kontraktur:sit
8.1Kontraktuesi dul

geffi ,;gag,ffigft i$ffiir,#'.hIffi *l*fr #iift r,,#.f *#ffi i*ilflf*fr
8.2 Kontraktuesi duh

iiffff'.",j.$,#:i!ilffiiiy;dff:,;?:n:;,xtr;:,?tH,:fl.1.,,1H,;mHr,:$1ffi1,,t.fft?:ff1i;ri;$l:
8.3 Kontraktuesi duhr
P€rveg n€ .*rr, lu, flt 

i,q-u:to:e t€ giitha doku

,ek",i,"te,l";;,ffij;35"]:Jsffi*#flffiJ_:#,|m,.1ffiJ:::[ft..:1],rjiffi,J::1:ffI",*ffi",,:,,;
8'4 N€se Kontraktuesi eshte 8rup' p€rbe{a e grupit nuk do t0 ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontrakues.
3;fi,HfB:si do t€ siSuroi se pun.t do td fillojn€ dhe t€ p€rtundojnd brenda afati*e caktuar r€n€ dakord n€ programin e bdr€8.6 Kontraktuesi do t€

:trllliffi rf-:ffi niflilffi[iffi ##f;;:t![#ffi#H,$#]-";;fr*i,H!?il:l jn#irff ;is;s
fff;rffi:;iJ,"rfi:ffTix"',t.iXi;liffiHds dhe p€r cir€sin€ e materiareve dhe cirdsis€ profesionare t€ punonj€sve q€ jan€
8.8 Konhaktuesi duhet t€ siguroj zon€n e nd€rtimir
a' n€ qofte sg D€r krveri.^ PsuEs F'€r arsyet e meposhtme:
narysnme,srJra.;i#J:ffi :THXJ.:::rr"rffi ,J:i:ffi::'Jnesp€rarsvetem€poshtmd llojeve t€ ndryshme, ving4 kamion0 te llojeve teb' ne menvre qe t€ mos o#i":ii"iiiirlet e rastit, objektet p€*eth, trafikun etj.
8'9 Kontraktuesi do td jet€ pergiegies p€r sigurin€ e te giitha aktiviteteve n€ vend punim.
Neni 9 personeti

l:l}":o**:si duhet te punesoj personel kyg dhetJeter dhe pajisje te uprour*-.''.f::::::jly qne te perdor pajisje te identifikuara nE renrra, a +:: -r- -- r

l,*.;tg:,.]#;fr:x:t#iiar#f,-l]'.',r[[.$il,ffii:$*#]];:,;.x,J*iliriffi,,u:*,ruix#
Neni l0 Siguria e ekzekutimit

[:;,'*n:#:#ml*i;il'.lifri'tHly,*l:;tififri,triffl;:u:.J*,[rJ:tm"i#.,;il:$.yr],:xr,rKontra.ktuesit. '----- 'rumbjeie qe eshte pasojd e ,r"r;k ;ilil,i ,i iii['in, te art 
"i-i! ourijiili,J,*or,.ur*ore nsa ana e

l0'2 sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dire pas reshimit te certifikat€s s€ pranimit te p€rkohsh.m.
l0'3 siguria e ekzekurimir te kontratcs do tejete nd form€n e dh€nd nd pjesdn Iv te kontrates.Neni ll p€ryjegi€sia 

dhe Sigurimi i Kontraktuesit
_l 
l.l Nga data e fillimit e ,

i#!lT'i,.f,;lxiTffi,f;'l;3,iili:11'1,?#f:iffi,:,Hflff n.?f"t::hxixffiB#1iT::i,:;:",ffl:,Jff:*? il:
I l'2 Konhaktuesi duhet td sigrrroi h;a oi-._:_,r,u,ut,pe,,Jrtu;ffi,:J,S!?"tH'trJ'fi#::r1[1?J':?Ij:r#ff[fT 

]:,HXiiJil:ffi,fs,Ttuese te defekteve nd
(a) humbje ose d€mtim i pundve, Impianteve dhe Materiareve;

5



(Ul humbje ose ddmtim i Daii.:-..^. 6

3 }J*,#H: *:il,Ti#,::'r,r,ffi pun€vs rmpianteve, Materiar,

,, Konhaktu.,, Jj:::i:::::::-:'j'. 
rsvs' wtalenareve dhe Pajisjeve) n€ ridhje me Konhatdn; dhe

f*$*H:';}l1ffif #fi:LhliTH'rTilllTliffi;H* 
[ifflr:,€ 

Autoritetit Kontraktues po,icrin dhe certinkatdn

ne,i*r,Li"i,gJ;:1fi*j:'lx*l*i.T#,x,ffi'.il,f 
;!ffHHffiliJ;tHffi;*T::T;,,_dhe kon,rar.,uesi do,€

'H"ffi::T;i'r'F':::i:: 
TYe te m3atuesrrn

emimin,;il;l6,?#i#l*:#trT#::1,:,?#'i':'.:fl;ffi*1',??I[lilf,,Tj:tT,*lfj::Hl,]::,Xil;i,["Jj::!
Neni 12 programi

12. I Brenda koh€s se
do te p€rmbqie se palspecifikuar 

ne KvK, kontrakuesi do t,i dordzoj€ Menr
dordzim ar,, i,i*ir[T.T_.f. ,,jon, m€nyr€n s,

,,22N€semenaxherivizatimere,mt,rtt*******#*H'*[fi{#dt?$*##t+#*fl#
Iru*H.i.,*11:1,,:,i,if ::ffi ',ffi J,?:t#Hffi g;,pq;::ruu:xffi :r;,r*lq"mf;**ffi
i,il,I-il:ll'##ii,fiI"ffij:;ti*,rr," me modinkimin e programit, konhaktuesi do t€ siguroj€ arsumenr me

f ,ir#f,[*,*:ffi[*m*#**fJ[f 
fr *T]l,f.*,,,Jl},u.,fu #.**.-**"*,[,,*.,,,:ffi

Neni 13 Siguria n0 vend punishte

-13.1 
Konhaktuesi do t€

ro,t,ate,, ., i;ru;;i!Tji,**:,,J:x,"x,:lrl3 r vend_punishre p€r
13.2 (ontraktuesi do t€ sigurojd sigurind n€ vend- 

'igu 
auto'ii"tififfi;'ff:J* person i cili nuk €sht€ i p.rfshird nd zbatimin e

marrg hapat e nevojsh€n

fl*;|ilffi,{ti*ff:rH;;il,ffifl#iflf#,3:,',':ifl'riliim:Iir}*iefr,::.,!:ts;nnr"::f
;trHfl,ffil,*fl:l#yj:*i'?ilffi:,fl:ffi:";1f;fiffi#;,e'fle,:-T.: rij dhe me shpenzimet e tii, per te sisuruar qd
,uni te ri,'ri"i., ,ie" Afi:i,f,,',iffi5:e sigurisd t" .ir.t i-eie *;ffi:J$t:#j,fffl'; ffil%',fl;;: *'flm;ii
Neni 14 NdErhyrja me trafikun

ir1i,x3itrHlffiff:l':€ q€ punimet dhe ins,

dhe automleiei.' 
"-^''uur'!Bt, d,d d;;; ffi;;1li'J#tffi,T?Ji'iHrffilT,r^",flr#li*.T;It_:l:b"#"*i$;

14,2 Qdo masg te vecante te cilpn r{^-+-^r*-

fi:r[[,'prrti$-l**,ffi r+#riffi ]gtt;*#,ftTfitrfffi i;*g}"rt?.:i;::'riljete ne shpenzi;;;?;#"ffi:'rato' Riparimet e demit te shkJctrlffi ;#,1; nga transporri i ffi;*Tj"t?,{d: ij INeni 15 Tatimi

15' l Konhaktuesi €sht€ pdrgjegies p€r t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ntl5'2 rd giithatatimetdhe detvrimet rjera doganore r<onsioerorret,r;;;;'; il,:1"Hffi:publikds 
se Kosov.s.

i:;*,Hl*Tii";";,;ljj,,t";i,fr1Tlilg,m*r,*rrsq*ndsekons
r5.4,Menaxheri iprojektit;1::i:,::::";::::: "nderit 

dhe Jiteffi #fi ff11fi,:ll,?Xi:#i?flffij5lervrimeve
detvrimeve o"e*,"';", ;'"'itk:ij: i'*?:#fl:[T,[,ii?j]Hl:lJ'ffifrj.uJ;llffi*:lltjes sd tarimeve dhe/ose nsritjes se



Neni 16 Kostoja e Riparimeve 7

*i#n'ftf l'd#i,iHl:Hi,I:Tr'fl:,i::rtrixlxr ffil: :,iffilrffi Ji li:,,,,,#jr1,i,,Hi ff fl i: r?i:",li;

Neni 20 Regiistri i pun€s

FILLIMI DIIE VONESAT

Materialet dhe lnjeshtCriti

Neni l7 Fillimi i punEve
17' l Kontraktuesi do td fi,oj pundt brenda afatit kohor t€ specifikuar nd KVK.17.2 Konhaktuesi do ti
f 
roeraminffi ;;#i1fl"X["1,]#hili,lj:#r#Jhr,], jfl.:,fl 

lffi*,,vizarimetdhepun€tdkohor te specifikuar re 

L,vK:""^'u'rt' 

I perdrtesuar me miratimin . rurln"rr,rrrt,e p.:"rrii'o-t";ffi,"Tr#ffiT;j#l}#;
Neni lg Zgjatlae periudhts s0 ekzekutimit
I8.l Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje t€ periu,vonohel, pdr ndonj€r€n nga r(eto arsye: dh€s s€ ekzekutimit n€se re

a) Autoriteti -::::::::"t .-.- 
' 
.. 

trmrt nese realizimi i kontratds s€ tij vonohet, ose priler se do td

u; rorcu r"atonhakues 
ka d€shtuar t'i plotdsoj€ obligimet e veta sipas konhates;

ffi ,'llffi J'-#::x;:-ffi]:'"H;',,Y"''
;m;#s,.,km*****ltl#l***[d[*#iH"ffi ffi ,ft 

,,:",ff {*,fr #,I#iffi fl.*#ffiI8-3 Brenda 30 ditesh Da

iffll.li.1T'l',':ilffit1ffij:.ild,;;;iff#Jg3#:l?'*",Ilrxffi:r1;J'J,.litfli;j*1;i::"#i;;,#:j:
Neni 19 D€met e likuiduara

rH$ffi ffi *;r';ri*i*H,,ffi lti}ffilHtri*ttrt"rilr,fr :ffi-,I,H.rr#:{j!ir,,,H?cnhakfuesit. I,agesa e

'[i"In:#toriteti 
Kontraktues ka fituar te dreiten e vrerds maksimare nEbazEte nenit l9.r ai mundet, pasi ta njoftojd(a) konfiskoje garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontrat€n; dhe
(c) te hyie n€ nj€ kontratd me njd pal€ tg trete ne koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit t€ punimeve.

19,,,Ijf regjister i pun€s do r€, p€rves kur parastikrcrll do td mbaje t€ paktdn

a) kushtetemotit ;:;|;jilff?J:T}," 
ndryshe ntr;a KVK' mbahen nE vend-punishte nsa ana e Kontrakruesit, i

n€ vend_punishte, rnarerialer i n .nrlr*.rJj
b,:.ff ffi trft ?ilffi ##,#r#ilii,il,i1l;'ifi#ir,lnffi if ?*1Hil:::*iii;r;:::T::;:ix:ffi n

pdrdorur4 ,g unl't-I.'" 
tc te &iitha elemen

Konhaktuesit. 
-'a per tu r.",t 'r'r,*',i:"iXifr;;11; 

ti:','J'H:!:,p^:l,, 19 b€r€ dhe rurnizimet e dori:zuara dhe te
20.2 Shdnimet e bdra n€ repiisrri. 

ttr Ienoeslshme ne llogaritjr:n e pagcsave q': duhet bere

nenshkruhen ngu ror,rumfl^Yrin 
e Ru1es, si pune n,

ri*mx:ri:tx'ffi *ilii:ffi IFiffi i*,[dj:HHI",,;'*],[i'ffi 
i,,:ifi it?



8Konhaktuesipajtohet'T,l'iT:1" 
paraqitura 

", Tfl1r]:: Kontraktuesi ,url,y,rr,q}]lojd regiishin e punes n€ q:do koh€ dhe[l'o' 
ot hequr dokumentin' te ue;e olJtl"l'i iii o"o:. te .r,enim"u"1e c'ir"]t ai i konsideron trneuolsr,Le pdr infirrmacionin e

;3 ffiifrfitles€s'. 
Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontrakrues me informacionin e duhur p€r td mbajtur regiistrin e pun€s

Neni 2l Origiina dhe cil0sia e punimeve dhe materiateve

1,r.,,r..u:U, komponent€t dhe materialet do t€ iend n€

;l,iJ:T[fi!,,#:,e 
r.",,,",i ii.ffi;fijifi li%1"_r:,1fi*,;.i..lff1ffi1;:,#,ffi,":"#ftl;1#lr*HililHl!,s,,#

fl*di?*t] l'#I#6fI'Ie'preliminare ao tei"n1y!-ikt,i nj€ k€rkese t€ ddrguarnga Kontraktuesi tek Auroriteti *onrrakrues.
srTfl:Hilririiilili#H'tli,iJ$'l,1ilr;:*;_:i:iut**rififi,ili[tfiruffiTt.,_,"rffifiifi]trff.#:
2I'3 Edhe n€se jand o'*'1l:qikisht materialet apo-artikujr qd do t€ p€rfshihen-ng.prn, 

os-e.n€ prodhimin e komponenreve. atofl,,Ixdff#,r#irHfli,'}Tfr"#,t:lf,}it*1i:ft,Hiflfi,",i{"n,t'H},r,*m*t;:r;rffix,,,:,;r:

Neni 22

Neni 23

22.1 AutoritetiKontraktuesdo..tg 
e.meroj ,,Me,axherin 

e projektit,,td cekurn€

,1il,ff11H:T:i:t:1r* cshte te konhoroj€ c,€sin€ e puneve dhe c,€sin€ e materiareve td p(irdorura nd pajrirn nie spr:cifikimer
22.J. Korrtrakruesi do rd siguroj€ q€ komponentdt dhrqe td vazhdoj€ me praninrin.,r.,ipo,",ie,ffi: il?.T:l:;:]!i*iffi:I.n"x,::ij#:J".;x :il!,,I.#il 

aurorirerir kc,nrrakruesmund t'i has€ nd kete aspekt, ar'" 'il a"'iii"iJiiJ,'lJ,u p*",*;;;;i;;"r'y.;'e. uon".e nd p€rmbushje; Ji:Jiffiiil:;l.Jlld;;22.4 Autoriteti kontraklut
komponentet, materialet. it"^d" !' 

ketd. td drejt€, ose

*:i,r,ff?J*fffi:i{LT"ifiryjij;iii,fiHfitr"l:rfin:ffitr#'ig{ifitI',i!'li;x?ll'n#;.T?r,i:ffi',"i;
ose nd ndonjd ".;fi;;;ni,'HlHi$::il-:xllit"l,*;i#;:,,1:,ffiil:f,'Ji,',i.ffi[lHiT::]:,T3:mllllkn::ili
22.5 N€se komponentet dtttttinr,irlr.'plo.ffir"ii:#ffi:t;lJ o-t krrluar testet, Autoriteti kontrakues do ta njoftoj€ Kontraktuesin osre do re miratojd

:ifilt'!iffi[ilfil[##'r*:fi,,iJ:"5H:*frajtohen pir rezurtatet e testit, secili do te.iape nje dekraratrip€r pik€pamjetqe keto teste td p€rs€riren 
"e 

re nje;tui'r.uJ;;;i#.,fltveshjes sd tilld' Autoriteri kontraktues os;-ii;1;;;;,*, mund re kerkoind

;ff:?H*Y,11fl;l[Jli'I" e testimit o" ,i'i.,u","fla 
ose nes3 ndonjdra pard kil.k?', ';;;fii:il?",-g,o*, ,. perqlilln

ie.,oe,r,,"i.ifi ffi iffl*n*:hi*:f [::fi :"1T:llj]If ,]':H:L:.:*i::fi*i*f#"'lXfl 
Hffi l-,iih:

Inspektimi tlhe testimi

Paralajmirim i hershdm

:'i,'^,fi:j'ill'.T;ffJJ#:yi.\"he 
do te inrorm<,jd M3nax,hiril e projekrir, ne e1!!^s1.Jer.n 

ldllnjg gabim apo rrshinr nd skicae puneve. "- 'n-cifikim giate kryerjes s'Jpuneve a,t. i.,e.trJqr;;J;;.. se ato mund rti ndikojn€ me vone ne kuariretin

l,r,:? 
*,ot:.Y.laxheri i projektit v€ren ekzisrimin e diailajo do t'i evitoj men;etreie an" ooi:ii"Lra.."iili[;"b""""e apo l€shimeve, qofshin ato n€ skica apo ne sper;ifikim reknik,

23.3 Nese paldt ne konhate.vler€sojn€ se ndErrimet substanciale te pun€ve iand b::ilix,?t:}1r,ffir:i:'['#t'ffi.j:';'*tj#lti#.ffi,ii,lxrd#+;*,Y*trjfl: Bil'.?tfl.::f*ilffi:.,,;,,J:



PAGESAT

Neni24

Neni 25

24. I Pagesat do t€ bdhen nd Euro.

fi,'"mgffm-#;1ffit.;;Eg,***-,[:rl lr]intpagesa €shrd b€r€ me vonese, . 
"qr"iirr.ip*

i3;1,fJ"iHl;Hf,fJi;J:fi'#Ijr:'ff j:iffiTrff#"Him nuk do td paguhen nga Auroriteti Kontraktues dhe do t€

i;litrilfl,lhh',r.'ei[:fr"tir:;tff.:]Hff#rj:rffij,rhhrl:H:iiiiffi,,triri,:,1i.,,,,T;J,,::il;

Pagesa

Paramasa dhe parallogaria

3l:LjL.r*. dhe parailogaria duher re perrnbaind 
rKryhet nga ana e Kontraktu

per sas ri . p,"el,e ri"iiT*,fl:Tffij:iffi:{,,,",,'sili:,fi;,.U*;:rfriilfr,# j[,ffi:: .-::[f,il:[ffii:H;f

lffi #"*ffiti.,*tfi#i:}r.jffi *t#;#,*r*fti#rh,,:"#

lJ"t ffi ::;'*fi H'[+];iffr:!i:t!%TP = 

Kon'[ra <'[ ues'l'le sh u m i

e ga^ncsd 
'ffdilil:*"":j.frfl;ifff$;lf:qifiliTftH#.;'T]:tH'T;.JJI';ft:r]:";:ilJfil;parapagim. 

.. '- '-vuilonet ne menvre p.og,.'iue ngu,r,,,u ql";;ffi;J"'ff;ftrijl,i:il1f:l"f:'fj,,Tl}j;t,#:
262-Kontraktuesi do t€ p€rdorin parapagimin vetdn

rT:ff :T:1ffi ffi:ui:m:j.i."#,trI*lHTtfi SHfi ffi ut*afi :ril,Jl!,trff trxiff Ji.ilh:i;:*Itr
i3;i'i*q:'"%Tr1hfflHT!?.**x?'trr:i.:ffi#xorcionare nsa pasesat p.mdryshe pdr shktrk te Kontraktuesit, pas .ra,ir td

Neni 26 Parapagimi

Neni 27 Mbajtja e parasd

27.1 Shum4 e specifikuar

11je vst ';i;ffi';;J#,i:P* iiJ:Jff,TlTfffglg:'j,i#Lg;]ff:::,g,tundim e tdrd t€ pun.ve Kjo shume ne
garancion bankar..me-kernJrJ,i'" 

v v'|ersr rorare re kontrates origiinare. rontrat t 
"sr 

,i,r"o re rJ*rilrJj.p*uru e mbajturra me

;J*,f1,ffi#.:lHJi:fiH,X1X: mbajtjes do td paguher brenda 30 dit€sh nga dita e reshimi*e dekrarat€s s€ ,olgarisd
Neni 28 Vdrtetimet e pagesds

28.1 Kontraktuesi do t,i do
minus shumen kffiffi!'i!'.'.ffffi;llr: p.ojektit raportet mujore td smimeve r€ vrer€suara r0 pun€ve t€ p€rfunduara me



28.2 Menaxheri iproiekr;r dn +^ r-^-. ,, ... 
I0

drh"i t'i';;l;;;;:'r:flt *f.a 
konholloje punen e kver t€ kontraktuesit per te vertetuar cir.sind e punes dhe vdrteron shum€n qd

28'3 vlera e punds s€ kryer do E percarcohet nga Menaxheri i projektit,
28.4 Vlera e punes se p€rfunduar p€rfshin:a. Nd rastin . font utler-re.p*ur*a

, p€rfunduar; ose - --"'*Js dhe Parallogaris€' vlerdn e sasis€ s€ pun€s n€ paramasd 
dhe pararogari 

qe gshteb' 
ffiJil,fi,*:lTl,',1,,XX11nd,,, vrera e pun€s s€ ekzekutuar do te perbej vrer€n e aktivireteve r€ p€rtunduara nd

28'5 vlera e pungs se pdrfunduar pdrfshin vrer€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

;:"j:ti#ffi?,lilf^:::: se.e0 dite o* ,o1i:l-,: certir*at€s p€rtundimtare re pranimit, do td,
tr"*u*m*,;rffifl ilffiLt,"*t},ffi *,*:_}ffif :t,,;f,#ffi:'li:li::rr*x:ffi xffi::,,tir
29.2 Brenda 30 diteve r

'1"il::::::1a:*Irlirnenffifffirr:i:r,:i:iffif:1ff,Trj;!Hffi#?l:,::i,,r;nffiTfr,,,
b) pas evidentirit,,p^.opinionit te tij duhet ti pas.ufret sipas kontrat€s; dhea,'b'i,"iii",'.il::i'iffi .jf,llffi H?r+ry "'c. 

;il;;i'i:
,.t a"to,ri.,'i"ii"ilour.,,.,,.isil;'i.jJ#-"i;"r;;i;;;.t"ffi:,i,::1ffi:,'f-'i:A;$fr'*i1:..,8".*[1,ffi,*i

;id#":i.trt1l,l'r-,?$i'9::l€shoje 
te autoriteti konrrakues ose te p€rraq€suesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, dekrarat€n

lff"trii,'i$,ys;,l";ix*#[irT*n.#ffi{*{fl #uil,iiti+f.,"u.i,,,*,'{ffi ilil$*{

Neni 30 Shkaqet p0r kompensim

30.1 St*aqe pdr kompensim konsiderohen ngiarjet si nd vijim:

9l Autoriteti Kontr

ff :$;g*ru*Iifi **d*rru***,**#*t+g***rl;iffi;
ilrtrj*x,*:r:lre' 

autoritetet publike' shdrbimet komunare ose Autoriteti Konhaktues shkaktojn€ vones€ apo shpenzime(t) Mena:<heri i proiektit pa arsye td justifikuar

I5i-*,"fjHifgnj##,Hif$il*;;';61'#il'[L*','Jlffii[;'[';#[###i;;H!:y1Jljl,p.rshkak,€
30'2 N€se r{e ngiarje e fir€ ndodh, atdher€ Qmimi i Konrrat€s do t€ negurohet po ashtu.



II
PRANIMI DHE PERGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni3I parimet 
e pErgiithshme

3l.l Verifikimi inr
r"",r"r,rr.rt,.'ili;::lr": nga Aurorireti Konrrakrues me clEIIim td prani
p.k e;id;i;;";.#'J:ffiSJ'J*Hi*,i'u do tere,e p.,BJ;;;;,i,,.1ii,T'"ll ff:f[1iT,l';,i:3.:: :: bdtrer ne prani te

st teJe:t() informuar prej te
Neni J2 Testet pEr pirfundimin

32. I pun€t nuk do t€ rd'il; ;j;;;ff#Iljilli.h'fi::i:l.rmffi:l'#',Jjll:,-'fi',ff..:ktuara 
ne. shpe,zime rE Konrraktuesir, *or rraktuesi

32.2 pun€r te cirat nuk prot€sojn€ kushtet e u"",.rro" ; -::'":"',.. 
':'.ont "*t' 

te tilla murnd te fillojn€r'

ll;lT,iLlifi'#"T,:i*1r*:"#T:fl,[:[:*xl]J,Ti,lf:-;,T';l',',r[1l;I"ir;r".J,;f[H,l:."t":ls]n.",;
Neni JJ pranimi i pirkohshdm

33.1 punimet do te mer
jere reshu;, ;;e"i;;];i'"' 

p€rsip€r nga Autoriteti
.,ot ., ,"].i" r"elffi, ;;;:::llfl1."' liur td ken€ kaluar nd m€nyre rd k€naqshmertilikatc e Jrranimit tE p€rkohsh6m e testet per pranirn dhe te

33'2 Konrraktuesi rnund r€.aprikoje, duke njoftuar Auroritetin Konrraktues. ri:fi:::frt:fffi'J.i;ffihl'#ft.":ffii#*##.*#lflJ*,tl;;'J,:,,',;il,'li:';;JifiHffili1ffi1L1i,l::tliflil:

a) t'i l€shoj€ konrraktuesit certifikat0n e

ffil'r"J:ll' 
e persntarsrrme),#1l".,lf 

i&'iif}1,"?,f,::l'rlT#i,J,r,:,H,J:,,J5.1,:lakrrres 
dul:e ,hdne

b) ;#ffit illi::,:Xl{'[ff l:il!Tj.:_$,-e 
'd e.ilii;"?!, ,,*,, t€ p.rkohsh€m, 

";J 
*.i Jji;;.: d *"

1? 1 \ra.- " .lll-:l 
nga Kontraktu"'i ;J;,; irfiui ffffilu:,:X.'* 

duke specinku* ,.p,i,i,,'ii .iii,, ,,p^ mcndinrit rti tij i

#;#ffiIil'il:?,txfl#::i;lffiHT,i,fJl?[ffxf::lHI!il?x,[f:,[",x1i:ff:;Jil:t#, 
tun zime, brenda

ii#:i::[=#i,ri#1"I*m 
t€ puneve' Kontraktuesi i smonton dhe i heq.shukrurat e prirkohshrne dhe nrareriaret qe nukueje noonje njrv'tffiJ'#.ffi;:l,5'#,.o[?11'#ffi[Titi:iilx;'trj[J: te heq. ,;",ji';;:il;l',i! uoo ,,,,,.,e c,he do te

Neni 34 pirgiegi0sia 
mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te iet

"p" 'r'aq" eiuie ;,;#!:::ff3;:fi:ffil-qiil'ffiffTll?j;:se ddmeve, n€ ndonj€ pjes€ ne pundve re cirat mund te shlbqen

a) pdrdorimin i imni
uj ij" *p'i' #1ilT[.,"#i'Ja[fi,1;fl?]ffinxp:::'::a;;evdizajni i gabueshme i Kontrakruesit; rhe / ose

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do la odrnp€rgfegj€sine e oeretrere"oer re giirha.!r."aur,[".1''irdsoj0 defe<tin ose demin_sa m€, shpejt le jete e mundur periudha mbiffr fenaeesine e mbikeqyrdsit. NE." t"r,.riffiil1r"" rinovimet clo re filloi nr
piese te pi,.i*.,.'..ir#hte ndikuar nga noe..i,niu 

-;;.;#;;'p;ffiJil:iJ,'f,,1li::t'-H]'rT'['ff,i;i,?I,H.*;;:[

34.3 N€se shfaqet ndonid 
!:l:T.*..ndodh ndonje d6m gjatd periudhds sd odr

projektit do ra njoflojne K-onrraktuesin. ,i;;;d;#ri:#.a;:iTl:l|r,t 
i.r.l,:i:l"ndur,^autoriteri konrraktues ose menaxhcri ip€rcaktuar ne njoftim, autorireri t onrruttr., iu;;ii;I'*' nuk ar"in t€ korrigjoj n;e o#tt ,x. ,ru orri*roa alarir kc,hor re

a) te_]r1f3je vere pune,.ose re punesoje dike rierd

ffi:lnH*;*:r;r:;i,;""H,:Jl;jl:fii,1Hi:.jffiIil,JH;*,x.;,.f#.#,1:j.,[:x,j, 
i:1],HJ;;j,;b) re nderprese kontraten"



34,4 Ng raste urgiente, kur kontralctr,.si -,,r. *-._ , ...
I^'t.'nevoisr,ile ;;';r:;tffiffii*,H:fJ'r$r'[1ffoff*:i?ff1:** a:ntur, nuk eshre.ne giendje qe te marrekontraktuesoseMenaxheriiprojektirdd,*ffi;o.;esaineffiffi;:*fltipilliffi:#rb*mtAutoriteti

;ffi:;txl!",i xid:g:'::: se derekteve do td pa

a.t&Jp,-i,";ff;ifii,ffi,-ffiffi,H*:.,:Tffi,ji!i:,f,'# llfi'f::.11iff'.8fi:[]],,i':,-::i,ffiJ,i,l,t 
Hf:j,J;:

Neni 35 pranimi pUrfundimtar

i Liifl-i;["$ ]XJ'#i#l'.:".er*:i f 
e ose, nd ra

rTri,,T',,n"ri",,,?,i,xl;ifli:}]*f,:*"#i'#ji.Jr::".l',,-il'.fl:qliltf_,?d1"fl,#fiH:Hffi'j:.mfll1fl;
irlffi:n}|:X,T::jff;;r-T,r'qi! di;';;ffiil.ltraktues' duke cekur dat€n n_d te ciren Kl;ffi";ff; prordsuar obrigimetqejanekericuii;rillG;iffi::ltTftrf.x#:ixil:};.lH#ru{hffi*,,***}ffifi}**f#,rfris::'fl[

ff;:#::l|,|Lf,i:,T;jil l*'l se jand rearizuar prot€sisht derisa t€ jet€ ndnsr

**:*ff#fiMr#fi$tr##*im,iffiffi,'ffi*#,ffi **
shkerja e kontratcs 

Shkelja e kontratus dhe shkiputjaNeni 36

36. I pala ka shkele konr

36.2 Ne rastet kur ndodtratgn 

nese nuk arrin t€ shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me konhat€.

a) d€met; dhe,/ose 

t nje shkelje e kontrat€s' pala e d€mtuar do td ket€ te drejte per keto kompensime:

b) nd€rprerjen e kontrates.

36.3 p€rveg masave t€ si

a) d€me t€ p€rgjunr#Il:t'dur4 
mund t€ jepen d€mshpdrblime. Ato mund B jene:

b) d€me t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, r
zbritur nga shuffi;Ai:ffi1;ff :Tffiffi:fi:l,$,X.r??Xl :,,#:Tfr:H:.,XHH?[ * kete nen do t€ zbatohen duke u

Neni 32 Shk€putja e kontratds

37. I Autoriteti Kontraktut
Konhates' ----"-"-es ose Kontraktuesi mund t€ shk€pus Kontrat€n n€ qofte se para tjetdr shkakton nje shkelje thenirerore t€
37'2 Shkelja themerore e kontrat€s do te perfshijnd, por nuk do td kufizohet n€:
a- Kontraktuesi nd€rprend

fi:ffi;1jtjJo1frrff 

unen per l5 dit€ rresht pa qend e p€rrshir€ kjo nd€rprerje n€ programin e pun€s si dhe pa autorizim tei

ffifimff#pHff,'ffiWff



37,3 Kur pala tjetdr kontraktuese bdn shkelje t€ kontrates nrr raoro ra +:^_^ - - 
I 3

do t0 vrer€soj€ nese shkerja materiare e kJil;;Ailil::ffi;T!::iffiil:Hllliparaparame Nenin 37.2, Menaxheri i projektit

37.4 Ndse pdr shkak t€ faiir

lr,lt*i1n##i{$"d*j,[if,f i::tffi#,",.ff;?:ffifi[,;;,9n:n:.oepensonpdrmbusrene,cetyrimevetd

;nxT*#tnsipjtrd#rf i+H,#,*tr,:H[#*:;x,s*]i;:uft ri#H#**li*=e**#
:l:l \, qoftd.se kontrata shkdputet, Konhaktuesi do rpunimin brenda l5 aiteu" ngu perru;d;il;;;i,rd;#r!';:iffiti pundn menjdher€, do td siguroj vend punimin dhe ta riroj vend
Neni 38 I'orca madhore

iU:liffi[:1ffi:irltoret 
k.tu *'noo::'x:,:negurim.et.industriare,.erregurimet 

civire, rufterat, eksprodirner, rermeri.tl,,.ili, n p.i;;;ffillffitj.e shkaktuan jo me rajin up-o n.eri.hirin'. p.ru".-[*i,"ri;:'.]";;#.rhik.rg5hm. 
dhe jashre

38.2 Ne rast se ndodh

itgil;#T5il,#l'?il,ffi,]Xffiffi,ffi!:TJ:!#;::i#;1,,l';"i,t.,,t:;,B::Ji;ff#:tfl:lH:X^.;:,1;ffi1;

I o * o 0,,,,, * o n" [.;:[::,J : flr"[H:: ;,T*;.T:ff i:,;,;:;:."'J;*ki:fi .::,,,,,ff .,ii. Gjat€ pezulli,
atumoaimiiiep;,-#*'fi1r3'il!.1ff::,I:.tXffiffi'Jl*1il:,fli*srrpenzimet ridhur me riparimin e pajisje,e teknike,
jii 

. . Brenda pes€mbedhjere l5 dite, dukc llop

ifill,?unl" 
i,tolit.tin r"";Ji,i-i,r,.il{Ti:Hff,',,i;,ieffi',[i:l?i1,r"J#;f[,*]lll:.#;J;[Tilil?;,',:T

,: 
.Afati pdr permbushje t€ obligimeve neaper aq sa tt" rgiit r'p..iram i p.rrrriri;;:'"'" ""' Kontraktuesi td detyrimeve te konrrates mund te zgjatet edhe pdr nj,3 periudh€v. Ne qofte se kontrakr

ff!?,.,?,,#ilflT,aJ1'i[:l#,:,Tlli:,fl1":"';][,t'i;;:ffiI:i[:l ;T, fiTT",,ilfl:,]Jflljflffi:iliJ:1il it:

Neni J9 pagesa pas shkEputjes sC kontratds

39. I Ndse kontrata nden

ti?,,."Ju;r,r,t,l, -urij[:!':,',Xf.'iff5,:X.*Tff:,]:i':i.,[;ffJlf;:Xr,l:,il.F]:,#61:,ff:TllT:il,*..,:1ffii:i:

f#.#T''u*'ffi * {'il,Hi,j',{o *,tr$i*_fl,#*,flTtr[,li,,.,ffiffilmr:iue i]:; .,,i,i ;t;:.:;

f"iffii:llH#:fi*::ry:nl" 
t€ interesit te AurorirerirKontrakrues or.:11.1.r., materiare baze re konrrat,is nga.a.ut.rireri

fi'l;,-,,fin.'r'';'ffi:ilif,'#[":J,?#[iT."rr1#dij,,ff-!;ff:,ffil:,i*{rfu:#r,-?i::r.ffiHi,#:
Neni 40 prona

,'.1J;:fl':Tffift1',",*ihffi#:::x.,il,#il,J:li,i:iffi:;;;T:!;H:l;,,::::[,ff* dhe pund, dc ,€ ,<onsiderohen ,€

Neni 4I Lirimi nga Ekzekutimi

i:J:.ltlEffiTJ#:'J,i"J,fl:ffilJi;.fIfi,::ifiJx5;J1,#,,1:Xi,,#;:*,i0 rasti rjetdr jashrd konrro,,ir re Au,orirerirpundn sa m€ shpejt qd eshle e munorr o* or*1ri'Jir"'*u,,.; vdrretinri dhe do t€ or;f 'd:-,i tigrr"i ,",i4 orr;iin dhr: do t€ ntierpresper punet e kvera md pas pdr te cilar eJh;'#rr'ruirr""rr,;". 3uhet per i'rrei 
" 6#'il, pranimir re rij dhe



zgJidhja e mosmarrdveshJeve 
14

Neni 42 Zgiidhja miqUsore e mosmarrEveshjeve

mgffwffmmmm ff*ffi
;:l'#'i.ffi #}i"ifl x.n"t[.;*#*dfi ff+-u*y,r*x,;rnmi,l,#HTr:.,!?f ]tri:#i;Neni 43 Zgjidhja e mosmarreve.n;.". n*t 

te procedures sd zgjidhjes re ,or.*eur;n;;:*"

;:,Jilffi?J[#J,t," arrihet zgjidhje u.enoa:o .#::;# lJ.]]::, miq€sore p€r zgiidhje te mosmarreveshjes, seciraa) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.43'2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r m€nyr€n e zgiidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo arbihimi,



l5

PJESA III E KONTRATES k.ushtet e veqanta

KVK nit vijim do t€ plot€sojnti dhe/ose ndryshojnii KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do td mbizot6rojn€mbi ato te KPK.

Kushtet e reryjithshme te Amandamenti m*/Modi fi kimi@
P€rshkrimi i nenit

Ligji i zbatuesh€m Ligjet e rosovE rt qe.ruk mbrloh"l
nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do tdjet6 giykata pert<atese ;nit irishtind.

Gjuha e perdorur do td jet€ GJUHA SlletpE.

Siguria e ekzekutimit Shume e sigurisd se ekze@,gjithrh,;;te ko"t*kte, ,e
periudh€ valide prej l3 muaj me vrerd prej: 7394.167 $hroftmij€ e treqind e

P€rgjegj€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

a) N0se ndodh ndonje 
"rrJe 

pj"s te ty.",
materialet apo impiantin gfatd periudh€s mbi ie cilen kontrattuesi eshte
piirgiegi€s p€r p€rkujdesjen e tyre, p€r gfartido arsye, pdrpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KpK, kontraktuesi konigion numu.;en apo ddmtimin
e till€ n€n shpenzimet e-veta, n€ m€nyr6 qe punet e p€rhershrnl ne gdo aspekt tejen€ n€ pErputhje me dispozitat e kontrates sipas kerkesave t€ menaxherit te
kontrat€s. Kontraktuesi siguron pun€t, s€ bashku me materialin dhe impiantin
gjer n€ koston e zdvend€simit te plotC;

b) NEse ndodh ndonjd humbje apo dEmtim i pajisjeve nj6 shuimE e cila 6sht6 e
mjaftueshme p6r z€vend€simin e tyre;

c) N€se ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim i pron€s (p€rveg pun0ve, Impianteve,
Materialeve dhe pajisjeve) n€ lidhje me Kontratcn shuma minimale €shtd 15.000
euro p€r gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive Esht€ i pakufizuar.

d) N€se ndodh ndonjii d€mtim personal ose vdekje:

i) e pun€tor€ve t€ Kontrakjuesit 50.000 euro pcr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6sht€ i pakufizuar

ii) e personave t6 tjer€: 50.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse numri ;i ndodhive €sht€ i
pakufizuar

Kontraktuesi dht togramtn * pr,ret
brenda -? ditdve nga data e NEnshkrimit te kontrates.Fillimii Data e fillimit do te caktohet ne e menachimit
Data e p€rfundir"lt . te gdth" p;.*. do te j"tit t2 ,r,A

Pagesat do te behenffi ip."*J dlte dh-ei tr;re do te paguhen m.
lf:1tT],r1999,00,. rn".k9l:tu1l- nga menaxheri dhe organi mbikeqyres, nddrsa
situacioni i fundit nuk mund t€ j et€ m€ iat se l0 yo e vleres s€ r."",.",r]'. "i#; ;;
peguhet pas konstatimit nga menaxheri dhe organi mbik€qyr€s.Inspektimi dhe

testimi
Menaxheri i projeltit ernte iM

Mbajtja e Parase Shuma "pur* ,t"rtrrte,



t6

Shkaqet per
kompensim

30. I Data e posedimit t€ vend punimit d@r kort 
"tes"

P€rgiegi€sia mbi
Defektet

34.5 Periudhagai@
Zglidhja miqdsore e
mosrnarrdvesh jeve

42.2 p€rmes Zyrtain tne,;Aderml"tesjm

Zgtidhja e
mosmarr€veshjeve
me procedur€
giyq€sore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje nd€rmjet p;l@e ediutfilt GEG
kontrate dhe se nuk eshte_e mundur te zgiidhet ndryshe ndcrmjit paldve do t6 dor€zohet
ne GJYKATEN THEMELORE ne pajtimile ligiin n€ Kosov€.

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me K\iK.

ose

b) kurdo qe paliit pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€rmjet paleve tr: cilat mund td lindin
giat€ ekzekutimit s€ kEsaj kontrate dhe se nuk gihte e mundur t€ zgjiclhet ndryshe nd€rmjet
palEve do tE dor€zohet n€ arbitrazh.
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Paramasa dhe parallogaria
Emri iobjektit

,Y:l $" e- s kel,rve p erreT o bj ektft ?h e lr rS,E i iIyre pas perfundlmit te ot
r,b6shtiltpn m^ ,F;^3r ^. ,Jntmeve. Skelet duhet te
:L.r_llitr."-r,",.,"j"te Firi ;; ; ";ffJ..material t6 ngjashem rrethues. 

"- "vv' us

Sigunmi i gatEilne FmElie- glate prmrme,/enga shirat atmoslFerike

venoo$aGlioEtes rh6rmuese ne prxrsnie

vendosjaeboxitte@
td ndryshme administrative

rdsrnm I I objektit d h e o un iinteslaps_,1;sG;h;pas procesit te puneve sideDoni i dhe transporti i tyre ne

o^emotimi orrEliitrrmme grtha strtdsa,re teclemtuara te kulmit

u,emolimiOnepastr@
atyre ndarese te derntuara_jostabile

oemorim- ri[n6Ei,G re"emtuam

oemotimi lliianEG, 6 d;mtuar"

oemorif iTiiliG itEffitua,..
o,emotimiT pjEEve t,] cakt#tG drheme{iedhe mureve rrethuese te oborrit
uemotimi r 0etonit orrEEaGriiiGlEEle
:lll-1i:,r ;11t -e 

genlljne arkitekturen 
,stabititetin Ohe autentictt;il e.Iiffi;

j :iTf ?.ti 
dhe huon;-r e EGiurinaffi!ffi[

oeponi te caktuar per mbeturina

rraltimiTqa[ilE tE mi,,e,re mfiAAen ernjektimit me preparate me baze s;i;;;;""
rraltim-T qE4-ev-GE u,eve m e m eto Gr;tnjektimit me preparate me baze upotJ" "

IfiFCa;;iAr revfi e me6Gn etnjektimit me preparate me baze

G^-A 
1

I (')

.a/-

it)

<r f'/



i:ilTirqarjev@nmuratimit me material te njejte r" uiu 
"f,-,

xrmuratimi tmu,"@
plotesisht, me material k
ose duka rr hr.,,,^- ^^ _,] 

ni:jt" me ate ekzistues

,tT ;Jfiil i ii,iil,;";$;; ffi ;H lil[ :

setqeror horasa n i :'3 :0. s ( ;;fq;"", J;],iri[q"bluar)

::l: ! TTttsre erc e,e oeri,, eE.enpenundimtare ( 3 shtresa )
Lyeria me oal-par*sjG

Iifl''flHm@
rraitimirGgitna@
dhe me llaq te njelte me ate ekzistues

Hestaurimitmun%
llaq gelqeror te njr:jte me ate ekzistues

Ii:1llTF*r* -Curc\,fie medden etnlektimit me preparate me baze s;G;J
rraltimi t qarp-GG;ureve me dioden etnlektimit me preparate me baze 

"pofr,." 
"

rraltimiT qa4EGIe rrr..rve rrreEEiooen eInjektimit me preparate me bazegelqereje+gimeniojer

rraltimi r q-i@GIE; ure,/fi e metoden errmuratimit me material te njejte ," ;i;;;
nimuratrmirfruEG@
SllJ?,1lil' I T:I::"lll1" n;e;te ml-aie'il,siue.ose duke u bazuar n,= oi, '-"' ':trs atu .KZISI.

rraq gerqlroiiLvq' "r elendjen burimore ( gur,

tfugavemetffi
ilj:":t]:::r 1,:3 (gerqere:rere), laq

3,?::,,,. 
h o ra s a n I :'3 ; o 5 i ; ;iq;"":?lJl,i,liil"

11ati 1n 
tGE r ra C Oe r+r re d e.Fe fa-zenperrundimtare ( 3 shtresa)

rraltimirerEmEniEE@
tulla dhe llaq gelqeror

I

rra;timi r ie-giin'i-EGffi
dhe me llaq te njejte me ate ekzisrrrcc
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me rraffiffi6inIi-ffi
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a re nrr e

oerraGililulilIlifi

vengos)iJHEioizo-i.imiGli,rnl,r,"Eij;

xontraGer6f?Doil-

;T :[::lT'. { e g u t6'e te o e m t-G'fi ;Gg uii;

n es ta u n'-iili d;;mAilffii]T;xn-."s 
r" Eim iI
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Pspshk

fcermtmiiTinai@
Ithellesi perafersisht h=8t
I tremerl'oe,i il ;;ili#U*:TJ,B 

germohet deri ne

VefGsjaeqvor'lH

Sasia

i30.00

Njesia
Qmimipa tv-h-
_ (euro)

7.1

Qmimirne tGi
_ (euro)

m3 3.00 € ccz € 283.20@11}mm

-

Shlresimi t 80.00 m' 4.00

7.2

€ 4.72 377.60
| __....., -,,qv\/rr, rnoesntjellja e gypit,
;vendosja e shtreses Oetta m-Oro;t;e, jr;;; 

"themelit me izolirn te ftol
dheut si il; ffi:r;: ; U;i L":, jH,,:,ffif:;J".
H €r.00 m3 't 1.00 € 12.98 .€ 103.84

)gps

Setsia NjEsia
Qmimipa tvsh

(euro)

8.1

frraitlmirovsrreme@
1me 

gerryerje deri ne shtrt1,13,,1i.;;.iiJ;;ffi,;,';;:,".? j:':!?;;,"":ffi ',,,ryerJa me shtresat mbrojtese 
"ntiprr#iui. 

",,'

ilAtimii?Cffi;

(.;mimi me tvsh
(euro)

110.00 m2 13.00 € tsqa € 1.,687.40
8.2

ze-vendesulr rri",:irri, 
" 
l";il,trJ:[:,f l*",nJeJte me ate ekzistues dh";;;;j;""'ti,Ji;

me llaq gelqeror
H 58.00 m2 17.00 € 20.06 € 7,163.48
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10.1 i#ffiffi **Tm rimiEe]ffi
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ffi
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9n

m2
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z1.oo 

I

I

€ 
=!.za

10.2

10.3

5i*,a#:}ffi#*==..- I

€ 4,46.04

117
€

15.40

)0 m2 !9s0 it--
11 .}cl m2

S- oa.so

f-_ 
_ ou1.60

e _ gzE.so 
lMn-'-T _ ;25.00

_.-I

11 .1
Nj6sia ry!

I

I I rdJUmt

fzevende

/ouke I z,

I 
nevoje
l=___

I rajtimi i
dhe hq,.

trqeveGEE;k;rJJ=--. -- i s,";"

80.00 m'11.2
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